
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 47,575,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

１．河川土工の増
　　現地調査の結果、設計地盤高さに相違があっため、切盛土量の変更をする

２．地盤改良工の減
　　現地調査の結果、打設長及び打設本数について、数量精査（減）とする。

３．水替工の増
　　現地調査の結果、降雨に伴う影響が生じたため、水中ポンプの増設を行う

４．共通仮設費の増
・運搬費（重建設機械分解組立輸送費等の変更）
・技術管理費（３次元モデルの作成・活用に要する費用を追加）

５．工期は、河川土工及び水替工の増工により４６日間延長し、令和６年７月１６日ま
でとする。

工事種別

契約業者の住所

令和6年5月29日

昭和建設株式会社

茨城県水戸市千波町１９０５番地

Ｒ５甘田入地区基盤整備工事

茨城県稲敷市甘田入地先

一般土木

（第２回、最終）

○変更内容
　１．河川土工の増
　２．地盤改良工の減
　３．水替工の増
　４．共通仮設費の増

○履行期間
　・工期を４６日間延長し、令和６年７月１６日までとする。

令和5年11月21日

令和6年7月16日

102,685,000円（税込み）

150,260,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 -990,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

（第３回、最終）

○変更内容
　１．地盤改良工の減
　２．工事用道路工の増
　３．共通仮設費の増

○履行期間
　・工期は、第２回変更のとおりとする。

令和5年11月21日

令和6年7月16日

150,260,000円（税込み）

149,270,000円（税込み）

１．地盤改良工の減
　　現地調査の結果、打設長の数量精査（減）とする。

２．工事用道路工の増
　　現地調査の結果、ドレーン打設機の重機足場（敷鉄板）を追加する。

３．共通仮設費の増
　　技術管理費（遠隔臨場の費用を追加する）

４．工期は、第２回変更のとおりとする。

工事種別

契約業者の住所

令和6年7月5日

昭和建設株式会社

茨城県水戸市千波町１９０５番地

Ｒ５甘田入地区基盤整備工事

茨城県稲敷市甘田入地先

一般土木


